
 

 

 
 

Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять 
в письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской 
области по адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 

или в электронном виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное 
должностное лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 03.04.2025 года. 

 
ПРОЕКТ от 03 марта 2025 года  

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 

области 
от 29 октября 2024 года №1326 

 
     
      В соответствии с  Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 2 Постановления Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
от 29 октября 2024 года №1326 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области, Администрация 
муниципального образования «Николаевский район», п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
от 29 октября 2024 года №1326 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области». 
 1.1. Дополнить муниципальную программу приложением №4 
«Перечень объектов муниципальной собственности муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области подлежащих 
ремонту, в целях софинансирования которых предоставляется иные 
межбюджетные трансферты в 2025 году», согласно приложению к данному 
постановлению. 
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
           
 
 
 
 
Глава Администрации 

mailto:delpravo@mail.ru


 

 

 
муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                 О.А. Аблязова                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Николаевский район» 
Ульяновской области 

2025г. №  
 



 

 

 
 

Перечень объектов муниципальной собственности  
муниципального образования "Николаевский район " Ульяновской области 
подлежащих ремонту, в целях софинансирования которых предоставляется 

иные межбюджетные трансферты в 2025 году 

N 
п/п 

Наименование 
муниципально
го образования 

Наименование 
объекта, вид работ 

Объем 
работ 
(кв. м) 

Стоимость 
(тыс. 

рублей) 

Средства 
бюджета 

муниципаль
ного 

образования 
(тыс. 

рублей) 

Средства 
бюджета 

Ульяновской 
области-

Субсидии 
(тыс. рублей) 

1. 

МО 
Николаевское 

городское 
поселение 

р. п. Николаевка ул. 
Коммунальная(от 
пересечения с пер. 

Восточный) 
ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия участка 

тротуара 

1000 4090,65341 409,06534 3681,58807 

2. 

р. п. Николаевка ул. 
Железнодорожная  
(от д.1 А до д.55) 

ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия участка 

автомобильной 
дороги 

4050 9522,42833 952,24283 8570,18550 

3. 

с. Поника (от 
автодороги ББНП-

Поника до 
пересечения с ул. 
Ленина) ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия участка 

автомобильной 
дороги  

1360 3569,10817 356,91082 3212,19735 

 4. 

с. Поника ул. Мира 
(от д.7 до д.2) 

ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия участка 

автомобильной 
дороги 

585 1535,65285 153,56529 1382,08756 

5.   

с. Баевка ул. 
Ульянова (от д.4 до 

д.16)ремонт 
тротуара с 

устройством  
пешеходного 

перехода с 

400 2960,10301 296,01030 2664,09271 



 

 

 
освещением, 
устройство 

перильного и 
барьерного 
ограждения 

6. 

д. Новая Петровка 
(автодорога 

Николаевка-Н. 
Петровка) ремонт 

щебеночного 
покрытия участка 

автомобильной 
дороги 

100 543,18822 54,31882 488,86940 

7. 

р. п. Николаевка ул. 
Шоссейная д.11,13 
ремонт дворовой 

территории 

1016 3368,33708 336,83370 3031,50338 

8. 

р. п. Николаевка ул. 
Узкоколейная 
д.31,33 ремонт 

дворовой 
территории 

760 3694,55819 369,45582 3325,10237 

9. 

р. п. Николаевка ул. 
Коммунальная 

д.56А,56,58А ремонт 
дворовой 

территории 

1060 3441,45874 344,14587 3097,31287 

10. 

р. п. Николаевка ул. 
Федоровская д.5 
ремонт дворовой 

территории 

600 1834,57373 183,45737 1651,11636 

11. 

р. п. Николаевка ул. 
Гагарина д.37 

ремонт дворовой 
территории 

800 2655,37579 265,53758 2389,83821 

12. 

МО 
Сухотерешанс
кое сельское 

поселение 

с. Сухая Терешка ул. 
Николаевская(от 

д.64 до д. 70) ремонт 
щебеночного 

покрытия участка 
автомобильной 

дороги 

600 1241,58962 124,15896 1117,43066 

13. 

МО 
Канадейское 

сельское 
поселение 

Ремонт моста через 
реку Ардовать у 

поселка Вязовой, на 
автодороге Вязовой-

Крутец 

 30380,25499 303,80255 30076,45244 

14. 

МО 
Барановское 

сельское 
поселение 

с. Губашево 
(автомобильная 

дорога с. 
Давыдовка-с. 

Губашево) ремонт 

270 1053,18146 105,31815 947,86331 



 

 

 
щебеночного 

покрытия участка 
автомобильной 

дороги 

15. 

МО 
Дубровское 

сельское 
поселение 

с. Дубровка ул. 
Нижняя (от д.47 до 

д.5) ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия участка 

автомобильной 
дороги 

1800 2856,65438 285,66544 2570,98894 

16. 

МО 
Поспеловское 

сельское 
поселение 

с. Татарский Сайман 
ул. Садовая (от д.1 
по ул. Садовая до 
пересечения с пер. 
Базарный) ремонт 

щебеночного 
покрытия участка 

автомобильной 
дороги 

4000 5322,86570 532,28657 4790,57913 

17. 

МО 
Никулинское 

сельское 
поселение 

с. Большой Чирклей 
(от ул. Мира д.1 до 
пересечения с ул. 

Советская) ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия участка 

автомобильной 
дороги 

4500 8632,89564 863,28956 7769,60608 

Итого 18665 86702,87931 5936,05497 80766,81434 
 
 
 
 
 
 
 


